
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T4AZVGH7KOCS7OTEDXWRKQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 29 de Janeiro de 2021 • Ano IX • Nº 2575

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 
 Portaria Nº 19, De 14 De Janeiro De 2021 - Exonera ocupante de cargo 

de provimento efetivo de professora. 
 Portaria Nº 020, De 14 De Janeiro De 2021 - Dispõe sobre a indicação 

de servidor público para representar e Coordenar a Unidade Municipal de 
Cadastramento UMC da Secretaria de Desenvolvimento Agrário. 

 Cotação De Preço Para Contratação De Empresa Especializada 
Consultoria/Assessoria Na Área De Assistência Social, Objetivando 
Atender As Necessidades Da Secretaria Do Trabalho E 
Desenvolvimento Social Do Município De São Benedito/Ce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 19, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

EMENTA: EXONERA OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 
PROFESSORA. 

 
 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA, Prefeito do Município 
de São Benedito, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM (art. 81. inc. II, alínea “a”) e,  

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei nº528 de 30 de 

novembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Benedito, das autarquias e das fundações municipais; 

 
CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento 

administrativo formulado na data de 14/01/2021, pela servidora efetiva 
ANTONIA FERNANDA ALMEIDA CUNHA, junto ao departamento de 
Recursos Humanos; 

 
RESOLVE: 
Art.1º. EXONERAR, a pedido a servidora pública ANTONIA 

FERNANDA ALMEIDA CUNHA, admitida na forma do inciso II, do artigo 37 da 
Constituição Federal e nomeada em caráter efetivo para o cargo de Professora 
através do ato de nomeação nº 062/2002, de 01/04/2002. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições contidas no ato de nomeação de 

062/2002, de 01/04/2002, declarando a vacância do cargo mencionado no 
artigo 1º, e nos termos do art. 44, inciso I, da Lei Municipal nº 528 de 30 de 
novembro de 2000.

 
Registre-se, publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito, em 14 de janeiro 

de 2021. 
 
 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T4AZVGH7KOCS7OTEDXWRKQ

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2575

Portarias



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 020, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

Dispõe sobre a indicação de servidor 
público para representar e Coordenar a 
Unidade Municipal de Cadastramento 
UMC da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário. 

 
 

O Sr. SAUL LIMA MACIEL, Prefeito Municipal de São Benedito, 
Estado do Ceará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal (pelo Art. 81, II,g) , Resolve: 

 
Art. 1°. Designar a Sra. JORDANA LIMA JORGE, brasileira, casada, 

inscrito no CPF: 000.883.843-73, para REPRESENTAR E COORDENAR A 
UNIDADE MUNICIPAL DE CADASTRAMENTO - UMC da secretaria de 
Desenvolvimento Agrário. 

 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3°. Revogam-se as disposições ao contrário. 
 
Publique-se, Comunique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
  
 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T4AZVGH7KOCS7OTEDXWRKQ

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2575



 

 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA CONSULTORIA/ASSESSORIA NA 
ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação 
de orçamento estimado, conforme abaixo: 
 
À Prefeitura Municipal de São Benedito 
 
A/C: Central de Compras
 

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:  

CNPJ/CPF:  

ENDEREÇO:  

TELEFONE/E-MAIL:  

 

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

SERVIÇO TECNICO 
ESPECIALIZADO DE 
ASSESSORAMENTO 

NA ÁREA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E TRABALHO para 
prestação de serviços em 

gestão, no que tange à 
elaboração de relatórios, 
acompanhamento do III 

Plano de Contingência do 
SUAS e monitoramento 

das informações 
produzidas pelos serviços 

e benefícios 
socioassistenciais. 

 

Orientar a elaboração  do relatório de 
gestão do exercício anterior; Apoiar as 
unidades de atendimento na elaboração 
dos planos operacionais do III plano de 

Contingência do SUAS; Auxiliar em 
processos de gestão nas unidades de 

atendimento e na sede da STDS;  
Colaborar na atualização cadastral da 

gestão municipal junto aos sistemas de 
informação, acompanhar os processos de 

adequação dos serviços às medidas 
restritivas de contenção da Covid-19 no 

município. 
 

Meses 03 

  

 
 
 
 
 
Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
 
Validade da proposta: 
 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, 
inclusive a margem de lucro. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T4AZVGH7KOCS7OTEDXWRKQ

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2575

Atos Administrativos



 

 

 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: 
comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-6056. 
 
 

________________________-________, _____ de ____________de _________.

 

 

__________________________________ 

CARIMBO E ASSINATURA 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T4AZVGH7KOCS7OTEDXWRKQ

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021

5 - Ano IX - Nº 2575


		2021-01-29T12:23:38+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




